

جمهوری آذربایجان گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا را به پخش اطلاعات کذب و غیر واقعی متهم کرد

نوروز محمداف: رییسان گروه مینسک اطلاعاتی را به نفع ارمنستان درخصوص وجود پیشرفت در مذاکرات حل مناقشه قره باغ پخش می کنند که به هیچ وجه صحت ندارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مسوول روابط بین الملل نهاد ریاست جمهوری آذربایجان ، رییسان گروه میانجی " مینسک " سازمان امنیت و همکاری اروپا ویژه حل مناقشه قره باغ را به پخش اطلاعات کذب و غیر واقعی متهم کرد.
 " نوروز محمداف " در گفت و گو با خبرنگاران افزود : رییسان گروه مینسک اطلاعاتی را به نفع ارمنستان درخصوص وجود پیشرفت در مذاکرات حل مناقشه قره باغ پخش می کنند که به هیچ وجه صحت ندارد.
 وی با اشاره به نبود پیشرفت در روند مذاکرات حل این مناقشه گفت : در مذاکرات اخیر صورت گرفته در پراگ پایتخت جمهوری چک نیز هیچ پیشرفتی حاصل نشد و ارمنستان همچنان بر موضع قبلی خود تاکید داشته است.
 محمداف گفت : روسای گروه میانجی مینسک با این اقدام از یک سو افکار عمومی را منحرف می کنند و از طرف دیگر سعی دارند ارمنستان را به عنوان کشور برخوردار از موضع سازنده در مذاکرات معرفی کنند.
 وی با اشاره به این که میانجیگران برنامه مشخصی را برای انجام مذاکرات در زمینه حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ ندارند ، گفت : آنها مسبب طولانی شدن حل این مناقشه هستند.
 محمداف همچنین با اشاره به این که در زمان حاضر روند مذاکرات در قالب طرح اعطای خود مختاری به منطقه قره باغ کوهستانی با تامین تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان ادامه دارد ، افزود : درچنین شرایطی فعالیت میانجیگران باید فقط به مقررات حقوق بین الملل مبتنی باشد.
 محمداف با تشریح احتمال دیدار رییسان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در ماه ژوئن با حضور روسای گروه میانجی مینسک در شهر سنت پترزبورگ روسیه گفت : آمریکا ، فرانسه و روسیه به عنوان کشورهای ابرقدرت مسوولیت زیادی در حل مناقشه مذکور دارند.
 وی تصریح کرد : در زمان حاضر این قدرت ها عامل اصلی تحولات اساسی در جهان هستند و آنها باید موضع عادلانه و اصولی اتخاذ کنند.
 منطقه خودمختار قره باغ کوهستانی از قلمرو جمهوری آذربایجان ، پس از فروپاشی شوروی با حمایت ارمنستان جدایی خود را از دولت مرکزی باکو اعلام کرد.
 تلاش های ارمنستان برای الحاق قره باغ به سرزمین خود در سال 1988 میلادی آغاز و در سال 1992 میلادی به درگیری نظامی با جمهوری آذربایجان منجر شد.
 جمهوری آذربایجان در نتیجه این درگیری نظامی که تا سال 1994 میلادی ادامه یافت ، نظارت بر منطقه قره باغ کوهستانی و هفت شهرستان دیگر این کشور در همجواری با منطقه قره باغ کوهستانی را از دست داد و این مناطق به تصرف نیروهای ارمنی درآمد.
 گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در سال 1992 میلادی با هدف میانجیگری میان طرفین مناقشه تشکیل و از سال 1997 میلادی روسیه ، آمریکا و فرانسه ریاست مشترک در این گروه را بر عهده دارند.
 برخی کارشناسان سیاسی یکی از دلایل اصلی حل نشدن مناقشه قره باغ را منوط به منافع خاص این کشورها در منطقه قفقاز می دانند.
 پایان پیام.